
GU/S S10
13/01/2023
22892-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:22892-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Vicenza: Dispositivi e prodotti medici vari
2023/S 010-022892

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ULSS n. 8 "BERICA"
Indirizzo postale: Viale F. Rodolfi, 37
Città: Vicenza
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
Persona di contatto: Azienda Ulss n. 8 "Berica" - UOS Gare - Marina Favara
E-mail: garesag.aulss8@pecveneto.it 
Tel.:  +39 0444757158
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aulss8.veneto.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aulss8.veneto.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI N. 4 CONTROPULSATORI AORTICI PER ASSISTENZA CARDIACA CON ASSISTENZA 
TECNICA E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:garesag.aulss8@pecveneto.it
www.aulss8.veneto.it
www.aulss8.veneto.it


GU/S S10
13/01/2023
22892-2023-IT

2 / 3

Fornitura e l’installazione di n. 4 contropulsatori aortici per assistenza cardiaca dotati di tecnologia a fibra ottica, 
assistenza tecnica e relativi cateteri per contropulsazione nonché del relativo materiale di consumo per 5 anni 
più 2 anni di eventuale rinnovo.
Il valore complessivo dell'affidamento ammonta a € 640.400,00, di cui: € 457.190,00 relativi alla base d'asta 
quinquennale per la fornitura di n. 4 contropulsatori, assistenza tecnica e fornitura del materiale di consumo e € 
183.210,00 per l'opzione di rinnovo per 24 mesi ed estensione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La Ditta aggiudicataria dovrà fornire n. 4 consolles per contropulsazione aortica con le caratteristiche descritte 
all'art. 2 del Capitolato tecnico
Devono essere altresì forniti cateteri a fibra ottica di varie misure per un fabbisogno annuale di 80, unitamente 
alle guide pallone per il riposizionamento del sistema, pari a d un fabbisogno annuo di 20.
La ditta aggiudicataria dovrà provvedere :
- alla fornitura e l’installazione di n. 4 apparecchiature, compresa l’assistenza tecnica full risks durante il periodo 
di garanzia di 24 mesi, con decorrenza dalla data del collaudo avvenuto con esito positivo o da altra data 
indicata nel contratto;
- all’assistenza tecnica full risk per la durata di 36 mesi, post garanzia di 24 mesi,
- alla fornitura di tutto il materiale di consumo necessario all’attività, come indicato nel Capitolato tecnico, per la 
durata di 60 mesi.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 100
Costo - Nome: 30 / Ponderazione: 100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto alle medesime condizioni economiche per 
una durata pari a 24 mesi e di estendere il contratto ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, per 
un importo complessivo pari a € 183.210,00

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S10
13/01/2023
22892-2023-IT

3 / 3

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 211-606473

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
FORNITURA DI N. 4 CONTROPULSATORI AORTICI PER ASSISTENZA CARDIACA CON ASSISTENZA 
TECNICA E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il responsabile del procedimento è il direttore dell’UOC provveditorato economato e gestione della logistica dott. 
Giorgio Miotto.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia
E-mail: ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412403940
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Come da Decreto Legislativo n° 104 del 02/07/2010 , Codice del processo amministrativo, art. 119 e ss.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: UOS Gare dell'Azienda Ulss n. 8 "Berica"
Indirizzo postale: Viale F. Rodolfi, 37
Città: Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: garesag.aulss8@pecveneto.it 
Indirizzo Internet: www.aulss8.veneto.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/01/2023

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:606473-2022:TEXT:IT:HTML
mailto:ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it
mailto:garesag.aulss8@pecveneto.it
www.aulss8.veneto.it

